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Rozhovor s paní asistentkou Petrou Prudilovou 

 
Š: Kde jste se narodila? 

P: V Boskovicích. 

Š: Kam jste chodila na školu? 

P:SŠ Blansko - rodinná škola. 

Š:Jaké jste měla dětství? 

P:Pocházím ze dvou bratrů, vymýšleli jsme spolu 

klukoviny, prak, luk, šipky, fotbal. 

Š: Čím jste chtěla být? 

P:Učitelkou ve školce. 

Š: Co děláte ve volném čase? 

P: Cvičím, jezdím na kole, plánuju aktivity ve družině. 

Š: Co vzkazujete 9. třídě? 

P: Ať se jim daří v nové životní etapě a zvládnou dobře 

přestup na střední školu. 

 

ŠMOULA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rytmy sběrného dvora 

Na začátku, když všichni přišli do školy a byli ve svých 

třídách, tak se třídy rozdělily do skupin, po kterých jsme šli 

ven. Tam byly postavené barely v kruhu, u jednoho barelu 

jsme byli dva až čtyři, u některých byli i učitelé. Když už si 

všichni vzali paličky a stáli u barelu, tak tam přišel pán, 

který nám srandovním způsobem ukázal, kolik zajímavých 

zvuků můžeme dělat jenom svým tělem. Bušili jsme nejprve 

libovolně a pak jako sbor. Stejně byla to velká sranda, i když 

jsem se párkrát omylem trefila do palce nebo jiného prstu. 

Bušili jsme i rukama, po chvíli bušení jsme si měli vzít 

štěrchátka, která měla obaly od konzerv. Ke konci si mohli 

všichni pořádně zabubnovat nebo zaštěrchat a prý nás bylo 

hodně slyšet!  
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Karaoke v Poličce 

Dne 3. 5. 2018 jsme jeli do Poličky na soutěž karaoke. Měli 

jsme sraz ve škole v 8 hodin, pak jsme šli na autobusové 

nádraží a jeli jsme tam autobusem. Cesta byla hezká. 

V Poličce jsme šli přes park a došli jsme k velkému muzeu. 

Tam se zahájila pěvecká soutěž karaoke. První šli z prvního 

stupně, jako druzí vystoupili z Poličky a jako třetí jsme šli 

my. Po přestávce bylo vyhlášení. Někteří z nás se umístili. 

Bylo to super. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SRST 

Vlak s pohádkami 

Zlínský film festival společně s Českou televizí promítali 

pohádky ve vlaku jako třeba Krtečkovi Kalhotky, 

Krkonošské Pohádky, Mach a Šebestová atd. Velká výhoda 

toho, že se to promítalo ve vlaku, byla ta, že se toho mohly 

zúčastnit děti z různých měst. Vlak projel městy jako např. 

Svitavy, Mělník, Zlín atd. A kromě pohádek jsme se něco 

dozvěděli o historii železnic. 

Každá třída dostala dárek a to byly krásné omalovánky, 

pohádky na DVD a oplatky. Poté proběhlá prohlídka vlaku 

a tam jsme viděli, jak jezdili vlaky za války, nebo za časů 

kdy ještě ani žádné vlaky nebyly a náklady většinou vozili 

koně a to převážně sůl. 

 

 

 

 

 

Co se nám tam (ne)líbilo? 

Líbila se mi tam prohlídka historie železnic.  

Líbil se mi ten vlak, jak byl hezky pomalovaný. 

Líbilo se mi, že to bylo ve vlaku a díky tomu se to mohlo 

ukázat v různých městech. 

Nelíbilo se mi, že jsme se tam museli mačkat, protože bylo 

málo místa na sezení.   KOLEK 



Dopravní soutěž  

Byli jsme na dopravní soutěži, šli jsme se přihlásit, dali nám 

čísla, šli jsme si odložit batohy, svačili jsme a pili. Přijela 

tam i policie, potom jsme se šli uvítat, byly tam různé školy, 

třeba Svitavy, Moravská Třebová, Polička atd…  

Nejdřív byly u haly různé překážky, potom tam byla 

zdravověda a mapa a testy. Museli jsme jet na kole, vzít 

míček a dát ho do nějaké misky. Byly tam třeba hrboly a my 

jsme to museli přejet na kole a nesměli jsme spadnout atd… 

Potom jsme šli na mapu, tam jsme měli za úkol dostat se od 

školy do hračkářství co nejdříve. A potom jsme šli na testy, 

byly jednoduché. Šli jsme dolů na zdravovědu a tam jsme 

museli ošetřit holky. Jednu bolela ruka a druhá holka měla 

odřeniny. Potom jsme šli na dopravní hřiště, tam jsme si 

vybrali kolo. Byla tam policie a každý policista měl jednoho 

na starost a dívali jsme se, jak jsme jezdili. Šli jsme na oběd, 

měli jsme polívku a k druhému jsme měli omáčku, maso a 

kolínka. V soutěži jsme skončili na TŘETÍM MÍSTĚ. 

 

 

 

VERVOR 

 

Recitační soutěž v Moravské Třebové 

22. května jeli žáci do Moravské Třebové na recitační 

soutěž. Na soutěži byly školy, zúčastnilo se hodně žáků, 

recitovali moc hezky. Všichni měli trému, ale zvládli to, 

trému překonali. Bylo to tam suprový, dostali jsme koláče 

s čajem. Porota to neměla snadné, protože se zúčastnilo 

hodně škol. Po skončení soutěže se žáci mohli podívat na 

město a něco si koupit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠMOULA 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjCvbbOsNDbAhXPY1AKHYVwAeMQjRx6BAgBEAU&url=http://www.zsmarianskeudoli.eu/dopravni-hriste-semafor/&psig=AOvVaw02Fr0KwpeO0frTompo80qJ&ust=1528970363891417


Soutěž v přípravě pokrmů 

V průběhu každého školního roku připravujeme pro 

naše žáky a studenty soutěže v mnoha různých oblastech. 

Pro studenty Dvouleté školy praktické jsme v letošním roce 

připravili první ročník Soutěže v přípravě pokrmů.  Studenti 

vytvořili soutěžní týmy a společně předvedli své kulinářské 

dovednosti získané během studia na naší škole.  

 

 

 

 

 

 

 

Soutěž byla pojata formou projektového dne. Téma letošní 

soutěže znělo „Závin z listového těsta“. Při zahájení soutěže 

si každý tým vylosoval jiný druh náplně do svého závinu. 

Během dne se jednotlivé týmy vystřídaly v kuchyni při 

pečení a ve zbývajícím čase si studenti zopakovali a doplnili 

teoretické znalosti týkající se zdravé stravy. Všechny 

záviny, které se toho dne připravily, si našly své příznivce. 

Hodnocení ze strany poroty nebylo jednoduché. Nikdo nic 

nepřipálil, vše se podařilo připravit podle představ 

(a receptů) a…na konci soutěže nezbyl ani drobek. 

 

Při závěrečném slavnostním vyhlášení byli odměněni 

všichni zúčastnění studenti. Těšit se mohli z různých druhů 

odměn, ale hlavní výhra na všechny teprve čeká. Na konci 

školního roku se společně vydáme na posezení u kávičky 

a zmrzlinového poháru do restaurace, kde zavzpomínáme 

na dojmy ze soutěže a uplynulého školního roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHUDOBKA 
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Duhový den 

 

 

1. června jsme měli ve 

škole Duhový den. Všechny 

třídy si mohly vybrat svoji barvu 

– červenou, žlutou, modrou atd. 

Všichni jsme dostali kartičku a šli jsme soutěžit. Byly samé 

soutěže, moc mě to bavilo a bylo krásné počasí, hrála hudba. 

Kdo chtěl, tak si mohl nechat něco namalovat na obličej. No 

prostě suprovej den. 
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Dětský den 
Měli jsme duhový den. Naše třída měla fialovou barvu. 

Dostali jsme kartičku a soutěžili jsme. 

Byla tam paní učitelka Ola, u které jsme skákali mezi kruhy. 

U paní učitelky Andrejky jsme házeli míčkem na 

plechovky. Ještě jsme hmatali, malovali, házeli míčem na 

koš a projížděli slepeckou dráhu. 

Za splnění úkolů jsme dostali dárek.  

Pak se malovalo na obličej. Já měla Spider-mana a táta se 

lekl. Řekl mi: „Ty obludo!“ Paní učitelka Lenka říkala 

tátovi, jestli chce taky namalovat, ale on nechtěl. 

 

 

 

BARBUCHA 

 

 

 

 



Jak jsem spal poprvé ve škole 

S maminkou jsme se domluvili, že tento rok už zkusím spát 

s ostatními dětmi ve škole. Maminka měla sice strach, ale já 

se docela těšil. Mohl jsem být dlouho ve družině a po jejím 

skončení jsme se vydali na Rákosníčkovo hřiště, kde jsme 

byli skoro do večera. Dokonce nás tam navštívila i straka, 

která se nás vůbec nebála a chtěla si s námi hrát. 

Když jsme se vrátili, čekala na nás večeře. Ta mi moc 

nechutnala, protože mám radši knedlík než brambory. 

Po večeři jsme si pustili pohádku, a když už jsem byl 

unavený, dala mě paní učitelka spát. Za chviličku už jsem 

spinkal jako miminko. Asi se mi ale zdálo něco škaredého, 

protože jsem se po nějaké době s pláčem probudil. Ještěže 

paní učitelky jsou tak hodné a vím, že s nimi se nemusím 

ničeho bát. Proto jsem zase usnul a tentokrát spal až do rána.  

Výbornou snídaní jsme 

zakončili celé spaní ve škole. Už 

se těším na další, bylo to moc 

bezva. 

 

 

 

 

 

 

BOUŘKA 

Šikana ve škole: horší než facky je izolace 

Už jste někdy zažili šikanu? Já ano a nikomu bych ji 

nepřál. 

Co je to šikana? Šikany máme různé typy. Můžeme se 

potkat s kyberšikanou, ústní šikanou nebo i fyzickou, to už 

není šikana, ale může se to považovat za fyzické násilí. Já 

sám jsem se potkal s šikanou venku od cizích dětí.  Šikana 

probíhala skrz můj vzhled, protože nemám atletickou 

postavu.  

Jak taková šikana 

probíhala? Uráželi 

mě nadávkami, 

nalívali mně vodu 

do bot, šťouchali 

do mě a hypali do 

mě, chtěli vyvolat 

rvačku. 

Problém je ale v rozdílech ve vnímání toho, co je ještě 

legrace a co je již „přes čáru". Neboť to, co pro jednoho 

může znamenat vcelku vítaný projev pozornosti, se 

druhému může jevit již jako urážení či ponižování. Pokud 

se takové chování opakuje, je více než pravděpodobné, že 

má jasný cíl.   BOHOUŠ 
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Delfíni        

      Delfín obecný 

je velmi aktivní a společenský, žije ve společenství o deseti 

až několika tisících jedincích. Upřednostňuje hluboké vody 

v pobřežních oblastech, často se za účelem lovu kořisti 

sdružuje mnoho skupin dohromady a jindy spolu různé 

skupiny soupeří. Ke spánku využívá jen polovinu mozku, 

druhou hemisférou je bdělý, přičemž obě poloviny může 

střídat. Plave rychlostí až 60 km/h s maximální hloubkou 

ponoru 300 metrů. Má silnou ocasní ploutev, ta mu 

umožňuje dlouhé skoky nad hladinu i poskakování ve 

vzpřímeném postoji za pomoci rychlých úderů o hladinu. 

Pod vodou je schopen zůstat až 10 minut na jedno 

nadechnutí, ale většinou se vynořuje častěji. Domlouvá se 

pomocí echolokace na frekvencích 1000 Hz-150 kHz. 
Zdroj: wikipedie     

Můj názor mně 

osobně se delfíni 

velmi líbí, jsou 

roztomilí a zábavní. 
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Jak se starat o psa (2) 

Povel „aport“ 

Vezměte nějaký klacek a přetahujte se s ním o to. Pak mu 

ho hoďte a řekněte „APORT“ a on vám ho přinese. Pak ho 

pochvalte a pohlaďte. 

Povel „hlídej“ 

Nejdřív řekněte psovi, ať si sedne a položte vedle něho 

nějakou věc a řekněte „hlídej“ a pochvalte ho. On si to 

zapamatuje. 

Pes a očkování 

Návštěva veterináře je důležitá. Je to dáno zákonem. Pes 

musí být očkovaný, aby neměl vzteklinu a další nemoci. 

Pokud by pes očkovaný nebyl, byly by z toho problémy.  

Klíšťata a pes 

Jak správně vytáhnout klíště? Nejprve vezměte olejíček a 

pinzetu a točte po směru hodinových ručiček. Potom to 

vydezinfikujte. Můžete pak zajít k doktorovi, aby to 

zkontroloval. 

 

FEFE 



Ryby (Osteichthyes)  

česky též kostnaté ryby, je parafyletická skupina primárně 

vodních obratlovců vyznačujících se osifikovanou kostrou 

(v některých případech je však kostra druhotně chrupavčitá) 

a skřelemi kryjícími žábry.  

Ryby jsou přizpůsobeny životu ve vodě, obývají sladké, 

brakické (smíšené) i slané vody, včetně 

extrémních biotopů, jako jsou sodné termální prameny, 

periodicky vysychající vody nebo vody podzemní. Některé 

druhy ryb jsou obojživelné a určitý čas tráví na souši. Počet 

recentních druhů kostnatých ryb se odhaduje na 24 000–

30 000. Variabilita ryb je obrovská. Patří mezi ně druhy 

dravé, všežravé, býložravé i parazitické, druhy žijící 

samotářsky, v párech i ve statisícových hejnech. Nejmenší 

ryby patří mezi nejmenší obratlovce vůbec (8 mm v 

dospělosti), zatímco jiné dosahují více než 4 metry délky.  

Ryby mají nezastupitelnou roli ve vodních ekosystémech a 

mají také velký význam ekonomický – jsou významnou 

lidskou potravou, ale i předmětem obchodu pro okrasné 

účely a akvaristiku. 

ROMULUS 

 
 

 

Příroda        

    Příroda znamená v nejužším 

významu slova volně žijící ekosystém s určitou 

mírou biodiverzity, v širším pojetí pak může znamenat 

celou biosféru, či dokonce hmotný svět (fysis), tedy předmět 

zájmu přírodních věd.   

Vnímejte krásy divoké přírody na celém světě! 
Zdroj: wikipedie  
 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Můj názor: Příroda je krásná a nádherná! 
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Co s načatým večerem? 

Minulý týden jsem byla doma a večer jsem se nudila. Tak 

mě napadlo kouknout se na nějaký film. Jmenoval se 

Hvězdy nám nepřály.  Je to o lásce, takže trochy romantiky, 

ale i drama. Ten film je o tom, že je jedna rodina, která má 

dceru jménem Hazel Grace Hancasterová. V tom filmu jí 

bylo šestnáct a byla velmi nemocná. Chodila do kroužku pro 

nemocné. Do toho klubu chodil i jeden kluk, jmenoval se 

Augustus Waters, bylo mu sedmnáct. Taky byl nemocný. 

Chtěli jet spolu do Amsterdamu, ale musela to mít dovolené 

od doktorky. Ta jí to nakonec povolila, ale jen na tři dny… 

A dál už nic neprozradím, musíte si to pustit ;). 

 

 

 

 

KARDA 

       

 

 Let's  dance / step up                                                    

  

 
Let's Dance / step up  je americký dramatický film z roku 

2006. Režisérem filmu je Anne Fletcher. Hlavní role ve 

filmu ztvárnili Channing Tatum, Jenna Dewan, Mario a 

Drew Sidora.       

  
Zdroj: wikipedie 
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Partička        

        

 Partička je improvizační show televize Prima. Celý 

pořad spočívá na improvizaci čtyř herců při různých hrách. 

      Premiérové díly 

osvědčené Partičky běží ve složení Michal Suchánek, 

Richard Genzer, Igor Chmela, Daniel Dangl a hudební mág 

Marián Čurko. Pětici budou doplňovat na střídačku další 

komedianti např. Jakub Kohák nebo Michal Novotný. Čeká 

vás také řada VIP hostů z řad herců, zpěváků a sportovců. 

Nebude chybět spousta zábavných scének a historek a 

možná přijde ještě někdo další… 

 

Můj názor: Za sebe můžu říct, že se mi tenhle seriál moc 

líbí, je velmi vtipný a srandovní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj:  Wikipedie a Partička Prima. 

 

ASTERIA 
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Star Wars Povstalci      

        

 Star Wars Povstalci (v anglickém originále Star Wars 

Rebels) je americký animovaný seriál vyprodukovaný 

společnostmi Lucasfilm a Lucasfilm Animation. Odehrává 

se čtrnáct let po Pomstě Sithů a pět let před Novou nadějí, v 

kteréžto době Impérium upevňuje svou moc v galaxii. 

Imperiální jednotky pochytávají zbylé rytíře Jedi a mezitím 

se začíná formovat Aliance rebelů. 
Zdroj: wikipedie       
                                                                

Můj názor: Za sebe můžu říct, že je to jeden z nejlepší 

seriálů jaké znám, je napínavý, dobrodružný a taky dost 

zajímavý, líbí se mi všechny 4 série, které vydali a doufám, 

že vydají i pátou sérii a doporučuju všem se na to kouknout.   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASTERIA 

 

 

             Kung Fu Panda 3                                                               
          

Kung Fu Panda 3 je americko-      

čínský animovaný komediální film z roku 2016, 

produkovaný DreamWorks Animation.      

  

V Číně byl film promítán od 23. ledna 2016, ve Spojených 

státech amerických od 29. ledna a v České republice od 17. 

března 2016. Snímek získal pozitivní reakce od kritiků a 

vydělal přes 521 milionů dolarů. 
Zdroj: wikipedie 

 

 

 

 

 

 

Můj názor: za sebe řeknu, že tenhle film je úžasně 

zpracovaný, je dobrodružný, srandovní, má dobrý příběh, 

stejně jako jednička i dvojka. 

 

ASTERIA 



Výlet do Prahy 
S mamkou a s taťkou 

jsme jeli na výlet. 

Nejdřív jsme byli 

u paní doktorky. 

S paní doktorkou jsem 

cvičila a potom mi 

objednala pobyt s mamkou v nemocnici. 

Pak jsme jeli do Déčka. Déčko je televize pro děti. Viděla 

jsem postavičky Jů a Hele, Showmana, Mufa, Vílu Amálku, 

Babičku, Motýla Emanuela a Makovou panenku. 

Před televizí jsme viděli zloděje a pak jsme jeli 

do McDonaldu na oběd. Dali jsme si hranolky s tatarkou 

a dort. Stala se mi nehoda, vylila jsem pití na maminčiny 

šaty. K jídlu jsem dostala dárek – hrníček Hello Kitty 

a tučňáka. Po obědě už jsme jeli domů. 

V obchodě jsme si koupili hru Tajemství těla, náramek 

a tužku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

BARBUCHA 

Dva roky už dělám ve škole ruštinu, tak abyste z toho taky 

něco měli: 

RUSKO 

Rusko (rusky Россия ), oficiálním názvem Ruská 

federace (rusky Российская Федерация ), je s rozlohou 

17 125 191 km² největší stát světa. Zahrnuje značnou část 

východní Evropy a téměř celou severní Asii. S počtem 

146,1 milionů obyvatel je Ruská federace devátá 

nejlidnatější země na světě. 

Sousedy Ruska jsou (od severozápadu proti směru 

hodinových ručiček): Norsko, Finsko, Estonsko, Lotyšsko, 

Bělorusko, Ukrajina, Gruzie, Ázerbájdžán, Kazachstán, Čí

na, Mongolsko, znovu Čína a Severní Korea. 

Prostřednictvím Kaliningradské oblasti, strategické 

západní exklávy, dále sousedí s Litvou a Polskem. Ruské 

Kurilské ostrovy se nacházejí daleko od Aljašky (Spojené 

státy americké, USA). Území Ruska je rozděleno do 

9 časových pásem a 84 samosprávných celků, z toho 

22 republik. 
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Symbolika barev Ruské vlajky  

V 19. století přebírala slovanská 

národní hnutí symboliku Ruska, 

jediného tehdy samostatného 

slovanského státu, a barvy ruské 

vlajky, bílá, modrá a červená začaly 

být tehdy považovány za panslovanské barvy. Na ruské 

vlajce je jednotlivým barvám přisuzován následující 

význam: 

 Bílá symbolizuje mír, čistotu, neposkvrněnost, 

dokonalost a svobodu. 

 Modrá představuje stálost, víru, věrnost 

a Bohorodičku. 

 Červená je symbolem energie, síly, krve prolité za 

vlast a absolutistické vlády. 

Tyto barvy patřily původně Moskvě. 

Moskva 

Moskva (rusky Москва ) je hlavní město Ruska o rozloze 

2511 km². Žije tu 12 500 123 obyvatel. Představuje 

politické, hospodářské a kulturní centrum země s asi 60 

univerzitami a množstvím dalších vysokých škol, 

kostelů, divadel, muzeí a galerií. Sídlí zde 

všechna ministerstva, státní úřady i významné firmy a také 

patriarcha ruské pravoslavné církve 

 

Moskva je nejlidnatější město v Evropě, 

nejsevernější megalopole na světě. Má největší počet 

rezidentních miliardářů na světě.  

 Historické centrum je staré stovky let, v jeho středu se 

rozkládá trojúhelníkový Kreml, prohlášený spolu s Rudým 

náměstím v roce 1990 za světové kulturní 

dědictví UNESCO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petrohrad 

Petrohrad (rusky Санкт-Петербург ), v českém přepisu 

do latinky Sankt-Petěrburg, má přes 5 000 000 obyvatel a 

je to druhé největší město Ruska. Petrohrad má 

status federálního města Ruské federace. Petrohrad dodnes 

kulturním střediskem celostátního významu s mnoha 

památkami zapsanými do seznamu Světového 

dědictví mezinárodní organizace UNESCO. Je také jedním 

z nejdůležitějších ruských přístavů. 

 

KUBAS 
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Moje čarodějnice 
Ráno v pondělí 30. 4. 2018 jsem vstal, udělal jsem si 

snídani. K snídani jsem si vzal kus dortu a uvařil si 

kafíčenko. Po snídani jsem hrál na 

počítači online hru až do oběda. Na 

oběd jsem měl s taťkou dva smažené 

vepřové řízky s vařenými 

bramborami 

s pažitkou, okurkou a 

tatarkou. Po obědě 

jsme se vydali autem 

na letiště do České 

Třebové. Po 

úspěšném příjezdu 

táta otevřel závoru 

a otevřel i hangár. 

Pak začal 

opravovat motorový traktůrek se sekačkou. Pak sekal trávu 

na letišti. Já jsem mezitím zametl celý hangár velkým, 

širokým koštětem. Po zametení jsem šel hrabat posečenou 

trávu před hangárem. Taťka dosekal, mezitím přišli na 

letiště 4 chlapi. Dali jsme si s nimi kávičku, pivečko a 

opečenej páreček klobásovej na ohni, s hořčicí, kečupem a 

rohlíčkem. Poseděli jsme spolu a pokecali a potom jsme se 

vydali domů. 

 

 

DANDULA 

Fortnite 

Fortnite je hra na PC, PS4, XBOX 

ONE a dokonce nedávno vyšla i na 

mobily. Ve hře je vaším úkolem si 

najít dobrou výbavu a přežít jako 

poslední ze 100. Ve Fortnite můžete 

hrát sami za sebe, s kámošem anebo 

klidně i se čtyřčlennou skupinou při které 

vznikne veliká legrace. 

Na začátku hry jste v autobusu, který lítá pomocí 

obrovského horkovzdušného balónu a vy si na velké mapě 

musíte vybrat jedno místo, kde přistanete. Ze začátku je 

dobré se uvelebit do nějakého domku a tam si najít první 

výbavu. Nejlepší je, když najdete zlatou krabici, ve které 

jsou vzácné artefakty. 

Hra také obsahuje velice zábavný prvek což je, stavba. 

Může postavit několik tvarů zdí, strašně dlouhé schody 

nebo si postavit obyčejný domeček, ve kterém se schováte. 

Hra mě osobně velice baví a užijete si velkou srandu 

s kamarády.  

 

RAK 

 



O čem sním a co se dá dělat ve volném čase 

Volný čas je čas, kdy člověk nevykonává činnosti pot 

tlakem. Hlavní funkcí je odpočinek, zábava, rozvoj 

osobnosti.  

Pro každého znamená volný čas něco jiného. Někdo si 

představí klidný odpočinek, někdo vybití energie při 

pohybových aktivitách. Někteří lidé neví, jak volný čas 

využít. Je potřeba nasměrovat je správným směrem. 

1. o čem sním 

 udělat si radost novým oblečením   

 najít si brigádu, aby bylo více peněz  

 navštívit koncert Ben Cristovao  

 zlepšit sebe a svůj charakter  

 připravit party pro své nejbližší 

 zajít si na masáž  

2. co se dá dělat ve volném čase  

 surfovat na internetu  

  chodit do lesa se projít  

  cvičit Jumping  

 hrát Airsoft  

 nazpívat si vlastní CD  

Je toho spousta co by se dalo dělat o volném čase, ale to 

bych tu seděla vypisováním do večera.  ŠÉFKA 

VAŘENÍ U NÁS VE ŠKOLE 

Už od malička jsem chodila za babičkou do kuchyně 

a sledovala jsem, jak babička na Slovensku  vaří Halušky. 

Babička mě naučila vařit slovenský guláš, Kubu, Gorbačiky 

atd. Co jsou to Halušky?  Noky z těsta připraveného ze 

syrových brambor. Konzumují se se sýrem brynza a 

slaninou.  

Líbí se mi, že máme ve škole kuchyňku a chodíváme 

v hodině pracovního vyučování vařit různé druhy jídla. Moc 

bych si přála, abych mohla svým kamarádům uvařit moje 

oblíbené jídlo, ale kamarádi se na toto moc dobře netváří. 

Až se budu rozhodovat, kam půjdu na střední školu, budu 

rozvažovat mezi školou kuchař číšník v Moravské Třebové 

a kdyby to nevyšlo, tak to zkusím v Chroustovicích. 

Můj sen je takový: Chtěla bych vařit v dospělosti v hotelu 

Imperiál. To je nejprestižnější hotel v České republice, plný 

vybraných specialit a chutí pro mlsné jazýčky. 

 

 

ŠÉFKA 
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Leoš Mareš  

Narození: 27. dubna 

1976 (42 let) v 

Berouně. 

Povolání: moderátor 

a zpěvák.  

syn: Matěj a Jakub  

manželka: Monika 

Osobní život 

Studoval gymnázium v Berouně, v mládí se věnoval tanci 

v rámci taneční skupiny R. A. K. v Berouně. 12. července 

2008 si vzal Moniku Poslušnou, s níž má syny Jakuba a 

Matěje. S manželkou se ale rozvedl a v roce 2018 se oženil 

s Monikou Koblížkovou, která přijala jméno Marešová. 

Kariéra 

Od roku 1998 uvádí Ranní show Evropy 2 s Patrikem 

Hezuckým. Moderoval zábavnou show Talentmania, soutěž 

Česko Slovenská Superstar i Česko hledá Superstar. Leoš 

Mareš usedl také do poroty show Česko Slovensko má 

talent. Natočil čtyři alba, na kterých se nacházejí mimo jiné 

i duety s Martinou Balogovou či Terezou Kerndlovou. 

Zahrál si také ve filmu Jak básníci neztrácejí naději a Jak 

básníci čekají na zázrak.  

Jeho písničky: Slib , Tři slova, Miluju, Zimní čas atd. 

 

ŠTÍSTKO 

ZÁMEK Červená Lhota  

Víte, jak přišel zámek Červená Lhota k barvě své fasády? 

Podle pověsti přímo odsud odnesl ďábel jednu z krutých 

šlechtičen do pekla. Krvavý kříž, který tu po něm zbyl 

na zdi, nešel nijak vyčistit ani přemalovat, tak musela být 

celá stavba nabarvena na rudo. 

Červená Lhota drží prim v počtu pohádek a filmů zde 

natočených. Snad nejznámější z nich byla Zlatovláska 

z roku 1973 s Jorgou Kotrbovou v titulní roli a Petrem 

Štěpánkem coby Jiříkem. Z dalších pak jmenujme například 

pohádky O zatoulané princezně, O kráse a štěstí či 

Princezna na hrášku. Natáčely se zde i filmy, jeden z těch 

známějších je Svatby pana Voka s Milošem Kopeckým.  

Zámek nabízí kromě prohlídky interiérů i projížďku 

na lodičkách po zámeckém rybníku. Celý zámek lze obejít 

po souši okolo rybníka. 

 

 

 

ŠTÍSTKO 
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Aranžování květin  

    

Aranžování květin je úprava aranžovaných materiálů 

a květin nebo rostlin, která vzhledově vytváří 

z jednotlivých, nijak fyzicky nesouvisejících, hmot opticky 

celek. Z hlediska estetického jde o obor, který je odvozen 

od výtvarného umění.  
Zdroj:  wikipedie       
 

Můj názor: je to velmi zajímavý a krásný obor, člověk 

se může s květinami a svou představivostí dost umělecky 

vyřádit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASTERIA 

Hádanky                                                 
     
1. Co se stane se zlatou rybkou, když zbankrotuje? 
Bude z ní bronzová.      
         
       

2. „Co můžeš říct o člověku, který nerad chodí kolem 
horké kaše?“ 
„Že z něj kuchař asi nebude.“
     
     
      
    
 3. Víte, jakej je rozdíl mezi Spartou a zmrzlinou? 
Zmrzlina vydrží déle v poháru. 
 

4.  Víte, co znamená, když najdete čtyři podkovy? 

Že někde běhá kůň bosý.     
         
        
 5. Víte, proč blondýny v obchodě lezou po zemi? 
Odpověď: Protože hledají nízké ceny. 
 
 
 
ASTERIA 



Vtipy        
1. Pepíček říká mamince: „Mami, dáš mi 2 koruny na 

lízátko?“  

A maminka říká: „Pepíčku, 

vždyť už jsi velký kluk!“, a 

Pepíček říká: „Tak mi dej 20 

korun na pivo.“   

     

      
 2. Pepíček přijde večer za tátou, 

a povídá: „Tati, umíš psát ve tmě?“ „No, myslím, že jo. Co 

mám napsat?“ „Svoje jméno do mojí žákovské knížky.“                                                          

       

3. Pepíček přijde domů. Tatínek se ho ptá: „Tak co bylo ve 

škole?“ „Já jsem se nejvíc hlásil.“ „A na co se paní učitelka 

ptala?“ „Kdo rozbil okno na chodbě.“    

          

4. Ptá se máma Pepíčka: „Proč krmíš slepice čokoládou?“ 

On na to odpoví: „Aby mi snesly kinder vajíčko!“  

          

  5. „Lukáši, co udělal Karel IV., když nastoupil po svém 

otci na trůn?” 

„No první věc, že se posadil.” 

ASTERIA 

 

 

 

 

 

 

 

 Přijde Pepíček za maminkou: „Maminko, mě 

bolí hlava!“  

Maminka: „Víš, Pepíčku, musíš hodně pít!“ 

Pepíček: „Dobře, kde je kořalka?!“ 
 

 Potkaly se dvě žížaly. „Kde máš starýho?“ ptá 

se jedna. 

„Včera ho vytáhli na ryby!“ 
 

 Pepíček prosí tátu: „Tati, kup mi buben.“ 

„Nekoupím, budeš mě rušit při práci.“ 

Pepíček: „Neboj, budu bubnovat jenom, když 

budeš spát!“ 

 

 

 

GODZILA 



Křížovka 

Český ilustrátor, malíř a spisovatel (Mikeš, …) se 

jmenuje……………………………(tajenka). 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 

6. 

7. 

8. 

9. 

1. Středně velký dravec z čeledi jestřábovitých se nazývá: 

2. Jak se řekne anglicky mrak? 

3. Jedna ze zemí Spojeného království Velké Británie a 

Severního Irska se nazývá: 

4. Sýr původem ze Švýcarska s dutinami uvnitř se nazývá: 

5. Princezna a napůl zlobryně z filmu Shrek se jmenuje: 

6. Mechanická střelná zbraň se nazývá: 

7. Velký had z čeledi hroznýšovitých se nazývá: 

8. Nejtvrdší známý přírodní minerál (nerost) se nazývá: 

9. Organizovaný ozbrojený sbor státu se nazývá: 
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Na přípravě tohoto čísla školního časopisu se podíleli:            

 redakční rada a všichni uvedení přispěvatelé, 

 paní učitelka Marcela Švecová, 

 paní učitelka Petra Švecová, 

 pan asistent Vlastimil Bednář, 

 paní učitelka Bohdana Chudomská, 

 paní asistentka Petra Prudilová. 

 

 

 

 
Tajenka: Josef Lada         
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